2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2021

	№
	321-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.02.2013 № 194/45
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета», следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить словами «(далее – Закон Кировской области      от 04.12.2012 № 222-ЗО)».
1.2. В пункте 2 абзац «Предоставление субвенции на строительство жилого помещения осуществляется в случае централизации закупок, предусмотренной частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» изложить в следующей редакции:
«Предоставление субвенции на приобретение жилого помещения путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и (или) на осуществление строительства жилого помещения для лиц, имеющих право на обеспечение жилым помещением в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО, отвечающих требованиям, определенным частью 1 статьи 17 Закона Кировской области       от 04.12.2012 № 222-ЗО, осуществляется в случае централизации закупок, предусмотренной частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.3. В пункте 7 абзац «производят расходы на строительство жилых помещений и (или) на приобретение на первичном рынке недвижимости жилых помещений, а в случае приобретения жилых помещений на вторичном рынке недвижимости производят расходы на приобретение жилых помещений, на которые отсутствует обременение, в том числе договором аренды недвижимого имущества;» изложить в следующей редакции:
«производят расходы на приобретение жилых помещений, в том числе путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», и (или) на осуществление строительства жилого помещения для лиц, имеющих право на обеспечение жилым помещением в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО, отвечающих требованиям, определенным частью 1 статьи 17 Закона Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО, а в случае приобретения жилых помещений на вторичном рынке недвижимости производят расходы на приобретение жилых помещений, на которые отсутствует обременение, в том числе договором аренды недвижимого имущества;»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]